
 

 

   

 

 

 
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Decreto Commissariale n. 59/21 del 14.12.2021  
 

OGGETTO: Servizio di Progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori 

e il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, comprese 

tutte le indagini necessarie e lo studio di impatto ambientale, relative alla realizzazione dei lavori 

di allargamento delle banchine interne del molo foraneo nel tratto fra la radice ed il pennello est 

compreso lo studio di impatto ambientale – CIG 8634756A0F – Gara G00025 – Nomina Seggio 

di Gara per procedura di verifica delle offerte – Sostituzione di componente.  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto la legge 28/01/1994 n. 84, relativa al riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03/02/2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale l’Ing. Alberto Chiovelli, che 

ricomprende le Autorità Portuali di Augusta e Catania;  

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 43/21 del 07/10/2021 di nomina del Seggio di 

Gara così composto: 

 

• Dott. Davide Romano – Presidente della Commissione;  

• Geom. Daniele Musumeci – Componente; 

• Geom. Alfredo F. Franceschini – Componente; 

• Sig.ra Mariaerika Alessia Li Rosi – Segretario verbalizzante; 

 

Preso atto che il dipendente Geom. Daniele Musumeci ha rappresentato l’impossibilità ad 

espletare l’incarico de quo a causa dell’attuale stato del carico di lavoro al medesimo affidato, 

che non consente il contestuale espletamento dell’impegno previsto per effetto del richiamato 

decreto n. 43/21; 

Considerato pertanto che occorre provvedere alla sostituzione del suddetto dipendente con 

ulteriore figura di equipollente idoneità; 

Rilevato che il Dott. Gianluca Purrello, peraltro in atto assegnato all’ufficio gare e contratti 

dell’UTP di Catania, ha già manifestato la propria disponibilità ad essere parte del citato Seggio 

di Gara nella qualità di componente;   

 

DECRETA 

di aggiornare la composizione del Seggio di Gara, a parziale modifica del decreto n. 42/21 del 

07.10.2021, limitatamente alla sostituzione del componente Geom. Daniele Musumeci con il 



nuovo componente Dott. Gianluca Purrello, per l’espletamento delle verifiche documentali 

afferenti ai 14 concorrenti della procedura di gara avviata sulla piattaforma telematica e-

procurament, e inerente al “Servizio di Progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, 

direzione dei lavori e il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

dei lavori, comprese tutte le indagini necessarie e lo studio di impatto ambientale, relative alla 

realizzazione dei Lavori di allargamento delle banchine interne del molo foraneo nel tratto fra 

la radice ed il pennello est compreso lo studio di impatto ambientale”, che risulta così composto: 

 

• Dott. Davide Romano – Presidente della Commissione;  

• Dott. Gianluca Purrello – Componente; 

• Geom. Alfredo F. Franceschini – Componente; 

• Sig.ra Mariaerika Alessia Li Rosi – Segretario verbalizzante. 

 

                       Visto 

 Il Segretario Generale 

 Dott. Attilio Montalto 

 Il Commissario Straordinario 

 Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

                                                                              


